
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Copia 
 

Numero Generale 1771 
 
 

OGGETTO:. Aggiornamento Albo delle Associazioni Sportive del Comune di 
Molfetta – anno 2005. 
 
 

 
Responsabile del Procedimento: D. Pisani 

 
 
 

Iscritta al n.436del Registro delle Determinazioni 
 
In data 23 settembre 2005 
 
Assunta in data 23 settembre 2005 
 
 
 
 
 
 

 1 



 
IL DIRIGENTE 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
Premesso che:  
 
con deliberazione n. 37  del 24/10/00, il Commissario Prefettizio approvava il nuovo 
Regolamento per la Promozione Sportiva; 
 
lo stesso disciplina (art. 2), fra l’altro, la tenuta dell’Albo delle Associazioni Sportive con 
sede nel Comune di Molfetta; 
 
l’iscrizione al suddetto Albo è riservata alle Associazioni aventi caratteristiche indicate 
all’art.4 del suddetto regolamento; 
 
l'art. 6 del citato Regolamento prevede che le Associazioni già iscritte devono comunicare 
ogni anno, ogni e qualsiasi modificazione relative allo Statuto per quelle di cui all’art. 4 
punto 3) ovvero eventuali modificazioni e integrazioni dell’affiliazione agli organismi sportivi 
nazionali per quelle di cui all’art. 4 punti 1) e 2), pena la cancellazione dall’Albo comunale; 
 
con note prot. 8602 del 23/02/2005, s’invitavano le associazioni sportive iscritte all’Albo a 
sottoscrivere apposita autocertificazione per l’anno 2005 attestante la permanenza dei 
requisiti già posseduti e si provvedeva, contestualmente, alla affissione di un manifesto al 
fine di dare la massima  pubblicità all’iniziativa; 
 
sono pervenute al protocollo generale del Comune n.07 domande di nuova iscrizione 
all’Albo, n. 53 autocertificazione da parte di associazioni già iscritte, intese alla 
permanenza nell’albo stesso; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto l’elenco analitico, all’uopo predisposto da questo Settore U.O. Sport - , allegato al 
presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”; 
 
Ritenuto di dover aggiornare l'Albo delle Associazioni sportive e ricreative del tempo libero 
del Comune di Molfetta per l'anno 2005, costituito da n. 60 associazioni di cui all'allegato 
A), elenco facente parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto il Regolamento comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
 

D E T E R M I N A  

 2 



 
 
 
1. Aggiornare l'Albo delle Associazioni sportive e ricreative del tempo libero del Comune 

di Molfetta per l'anno 2005, costituito da n. 60 associazioni di cui all'allegato A), elenco 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Nominare Responsabile del procedimento __________________________________ 
 
3. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore LL.PP. e Sport nonchè al 

Responsabile del procedimento 
 
4. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 



ALLEGATO A 
 ASSOCIAZIONI PRESIDENTE o legale Rappresent. 
 F.I.G.C.  
01 C.E.S.G. Molfetta Roselli Leonardo 
02 A.S. Molfetta Calcio De Nicolò Giuseppe 
03 Pro Molfetta Calcio Ayroldi Martino 
04 Milan Club Molfetta Binetti Girolamo 
05 Circolo Apulia Silvestri Stefano 
06 U.S. V. Mazzola Di Terlizzi Giovanni 
07 Inter Club Molfetta Pisani Agostino 
08 A.C. Bari Sport Tattoli Carlo 
09 U.S. Atletico Molfetta Lanza Giammaria 
10 A.S. Don Tonino Bello Guarino Pasquale 
11 A.S.D. Real Molfetta 

Nuova Iscrizione 
Metta Luigi 
 

 F.I.D.A.L.  
12 Olimpia Club  De Lillo Luigi 
13 Polisportiva F. Landolfi Ciannamea Saverio 
14 Pol. Atletica Molfetta “don T. Bello”  De Candia Domenico 
15 Atletica Aden Altomare Domenico 
16 A.S.D. “Free Runners Molfetta” 

Nuova Iscrizione 
Gervasio Sergio Edmondo 

 F.I.H.P.  
17 Hockey Club Molfetta Fiorentini Nunzio 
18 Molfetta Skate  

Nuova Iscrizione 
Pappagallo Lazzaro 

 F.I.P.  
19 A.S.D. Nuova Virtus Molfetta 

Nuova Iscrizione 
Bellifemine Andrea 
  

20 Fortitudo Molfetta Ragno Sabina  
21 A.S. G.S. Basket Molfetta 

Nuova Iscrizione 
Piccininni Luigia 

 F.I.P.A.V.  
22 ASAM Pegaso ‘93 Pansini Maria Paola 
23 MP4 Molfetta Antonaci Antonio 
24 Pallavolo Molfetta Alessandrini F Alberto  
25 Molfetta Volley  Salvemini Michele 
 F.I.Te.T.  
26 A.S. Amici Tennis Tavolo De Candia Tobia 
27 A.S.T.T. L’Azzurro Molf. Minervini Saverio 
28 S.S.Tennis Tavolo Respa Gattulli Elvira 
29 Circolo Tennis Tavolo Valente Domenico 
F.I.T. 
30 Amatori Tennis Molfetta Minervini Saverio 
31 Tennis Molfetta  Maralfa Silvano 
 F.I.L.P.J.K.A.M.  
32 Polisportiva Libertas Molf. Amato Michele 
33 Polisportiva Delta Campo Chiara 
 F.I.G.  
34 Polisportiva Life Giancaspro Gennaro 
35 A.S. D. Astra Sallustio M. Pasqua 
 F.I.C.  
36 A.S. velo Club Molfetta De Palma Pasquale 
 F.I.D.S.  
37 A.S. Master Club Molfetta Cataldo Simone 

 4 



 5 

 F.I.S.E.  
38 La Macchia degli Esperti Minervini Gregorio 
         F.I.K.T.A. 
39 A.S. Takeshi Naito Minervini Nicolò 
40 A.S. Reigi Kai  Ciccolella Valeria Cosima 
 F.I.S.D.  
41 Polisport. Nuova Era – Onlus  Di Gioia Maria Fernanda 
 F.M.I.  
42 Moto Club “Respa Nova” de Pinto Ignazio 
 F.I.B.  
43 A.S. Bridge Molfetta 

Nuova Iscrizione 
Manente Ettore 

 F.I.V.  
44 Lega Navale Italiana sez. Molfetta 

(F.I.P.S.A.S. – F.I.C.K.) 
Sciancalepore Felice 

        F.I.P.M. 
45 A.S. Pentahlon Molfetta De Fazio R.Antonia 
 Enti di Promozione Sportiva  
46 C.S.I. De Cesare Gaetano 
47 C.S.A.In: De Candia Domenico 
48 U.S. A.C.L.I. Di Terlizzi Giovanni 
         Associazioni Sportive Affiliate agli Enti di Promozione Sportiva 
49 Cral –Comune Molfetta (CSAIN) Bufi Gaetano 
50 L’Isola di Peter Pan (CSAIN) Muschitiello Vincenzo 
51 UISP IRSAESS  Paparella Luigi 
52 ANSPI S. Achille Sancilio Dario 
53 Ass. Vogatori Molfetta (C.S.I.) 

Nuova Iscrizione 
la Forgia Luigi 

54 G.S. Sportmania Molfetta (CSAIN) Metta Luigi 
55 U.S. Fidelis Respa (CSI) Albertini Gian Michele 
        Associazioni ricreative e del tempo libero 
56 Panathlon Club Molfetta Amato Oronzo 
57 Ass. Scienze Motorie Romano Giuseppe 
58 Nautilus Caputi Antonio 
59 Stella Maris Di Pietro Antonio 
60 Polisportiva Moving Up Ayroldi Maria 
 
 
 


